
 

 

BEZPIECZEŃSTWO PODCZAS WAKACJI 

 

Wakacje to czas nie tylko wyjazdów, ale też wypoczynek nad wodą, szereg imprez 

plenerowych oraz okres prac polowych poza obszarem miejskim. Jak pokazują 

coroczne statystyki w tym czasie dochodzi do utonięć, wypadków i innych sytuacji 

niebezpiecznych. Towarzyszące wypoczynkowi odprężenie sprawia, że często 

zapominamy o podstawowych zasadach bezpieczeństwa. Chcąc więc ograniczyć 

zagrożenie skorzystajcie Państwo z naszych porad: 

Rodzicu, o tym musisz pamiętać! 

Organizator wypoczynku (kolonii, obozu) musi zgłosić wyjazd do właściwego (ze względu 

na siedzibę organizatora) kuratorium oświaty. 

Z uwagi na bezpieczeństwo dzieci w zgłoszeniu ma obowiązek podać m.in. dane dotyczące 

miejsca wypoczynku i rodzaju zakwaterowania, liczby uczestników, zatrudnionej kadry oraz 

programu pracy z dziećmi. Musi również zapewnić dostęp do opieki medycznej. 

Rodzic, aby czuć się spokojnym o bezpieczeństwo swojego dziecka, przed wykupieniem 

turnusu, może sprawdzić organizatora (czy zgłosił do kuratora oświaty wypoczynek) w 

specjalnie utworzonej wyszukiwarce https://wypoczynek.mein.gov.pl/ W bazie wypoczynku 

znajdują się wszystkie legalnie organizowane w kraju i za granicą obozy, kolonie, półkolonie 

i inne formy zorganizowanego wypoczynku. 

Bezpieczna opieka 

Każdy organizator jest zobowiązany m.in. do zapewnienia bezpiecznych i higienicznych 

warunków wypoczynku oraz zatrudnienia wykwalifikowanej kadry sprawującej właściwą 

opiekę wychowawczą. 

Rodzicu 

Wymagaj od organizatora, z którym wyjeżdża Twoje dziecko, aby przed wyjazdem podpisał 

umowę, przekazał wszystkie istotne informacje o wypoczynku i ewentualnych dodatkowych 

wymaganiach, w tym wydruk potwierdzenia zgłoszenia danego wypoczynku. Nie zapomnij 

dokładnie wypełnić i przekazać organizatorowi wypoczynku Kartę kwalifikacyjną uczestnika 

wypoczynku Twojego dziecka. Aby pomóc rodzicom, ale także dzieciom i młodzieży, w 

odpowiednim przygotowaniu się do wakacyjnych wyjazdów polecamy „Poradnik 

bezpiecznego wypoczynku”. 

Spakuj dziecku odpowiedni bagaż 

https://wypoczynek.mein.gov.pl/


 

 

Przed samym wyjazdem bardzo ważne jest odpowiednie skompletowanie bagażu, tak by był 

on również dostosowany do możliwości dziecka. Zdarza się bowiem, że w pobliżu nie ma 

osoby, która pomoże nieść bagaż. Dobrze byłoby, gdyby był to jeden większy plecak, walizka 

lub torba, a dodatkowo niewielki plecak podręczny. Jeśli jest to wyjazd o charakterze 

sportowym, wymagany sprzęt (np. rower, rolki, narty) należy dobrać do warunków 

fizycznych i umiejętności dziecka. Zachęcamy wszystkich do pobrania listy rzeczy, jakie 

powinny się znaleźć w bagażu dziecka. https://www.gov.pl/attachment/1a22b604-3ea2-

457d-99c4-b8c8b7dbb658 

Niepokojące sygnały o przebiegu wypoczynku? 

Jeśli do rodziców docierają niepokojące sygnały o okolicznościach, czy warunkach lub 

sytuacjach, np. na kolonii, należy zgłosić je przede wszystkim do kuratorium oświaty 

właściwego ze względu na miejsce lokalizacji wypoczynku. W zależności od problemu, 

jakiego dotyczą nieprawidłowości, rodzice mogą także powiadomić właściwą (zgodnie z 

miejscem wypoczynku) powiatową stację sanitarno-epidemiologiczną, Państwową Straż 

Pożarną lub inne służby interwencyjne. 

Polecamy także strony inne internetowe dedykowane wypoczynkowi. 

1. Serwis https://bezpiecznyautobus.gov.pl/  – wpisując numer rejestracyjny pojazdu, rodzice 

otrzymają bezpłatną informację, czy autokar, który zawiezie dziecko na wakacje,                       

ma aktualne badania techniczne i polisę ubezpieczeniową. 

2. Patent na bezpieczne wakacje. MEiN: https://www.gov.pl/attachment/6a128632-f8ad-4894-

b714-b2874c61f63c 

3. Poradnik bezpiecznego wypoczynku. MEiN: https://www.gov.pl/attachment/69e16121-

da55-446f-904f-b808e7fc0d84 

4. System powiadamiania ratunkowego. Serwis Ministerstwa Spraw Wewnętrznych                       

i Administracji. https://www.gov.pl/web/mswia/system-powiadamiania-ratunkowego                 

to numer alarmowy, bezpłatny i dostępny na terenie całej Unii Europejskiej, zarówno                    

dla telefonów stacjonarnych, jak i komórkowych. Numer alarmowy 112 można wybrać 

w telefonie nieposiadającym karty SIM. 

5. Informacje dla podróżujących. Strona internetowa Ministerstwa Spraw 

Zagranicznych https://www.gov.pl/web/dyplomacja/informacje-dla-podrozujacych/               

W serwisie znajdują się informacje dla podróżujących przygotowane przez polskie 

placówki dyplomatyczne we współpracy z MSZ. W profilach krajów można 

znaleźć informacje i ostrzeżenia dla podróżujących. 

6. Rejestracja wyjazdu za granicę przez bezpłatny serwis 

„Odyseusz”, https://odyseusz.msz.gov.pl/. Dzięki rejestracji służby konsularne będą 

wiedziały o pobycie osoby na terenie danego państwa i w razie konieczności będą mogły 

podjąć szybki kontakt czy odpowiednią pomoc. 

7. Mapa kąpielisk. Główny Inspektor Sanitarny opracował mapę, na którą nanoszone                 

są aktualne informacje o stanie kąpielisk w całym kraju. Warto śledzić na bieżąco 

informacje na stronie https://sk.gis.gov.pl/index.php/kapieliska/mapa 
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8. Baza wypoczynku https://wypoczynek.mein.gov.pl/  – Dzięki tej witrynie w łatwy                    

i szybki sposób można sprawdzić wiarygodność organizatora wypoczynku.  

 

Źródło: KGP, GIS, MSZ, MEIN, RCB 

 

https://wypoczynek.mein.gov.pl/

